

Ordinanza Commissariale n° 8 del 28 novembre 2016

Codice intervento: 12637

Titolo intervento: Riduzione della presenza di essenze arboree ed arbustive e ripristino delle condizioni di accessibilità nel Torrente Tiepido dalla SS9 fino a monte dell'autostrada A1

Importo del finanziamento: € 150.000,00

3) COMPUTO METRICO

GRUPPO DI PROGETTAZIONE:

Ing. Davide Malfatto

Ing. Pier Nicola Tartaglione

Geom. Alberto Barani

Data, 28/02/2017

Visto di validazione

(art. 26 co. 8 D.Lgs 50/2016)

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Dott.ssa Rita Nicolini)

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
Lavorazioni di Taglio e Sfalcio								
06.10.080.a	1 Nolo di autocarro con gru munita di cestello girevole con braccio fino a 20 m Taglio a monte Via Emilia Taglio su pista ciclabile Varie	ora ora ora	40,00 40,00 30,00			40,00 40,00 30,00 110,00	85,10	9.361,00
48.05.015	2 Taglio di vegetazione spontanea costituita da pioppelle e cespugli con diametro fino a 7cm a 1,3 m dal suolo A monte Via Curtatona (Modena-San Damaso) (L.=12*2) Sfalcio a monte San Damaso sponda dx	m2 m2	1600,00 2420,00	24,00 10,00		38400,00 24200,00 62600,00	0,25	15.650,00
48.05.010	3 Sfalcio a mano di vegetazione spontanea, prevalentemente erbacea, eseguito su piccole superfici non accessibili a mezzi Aree non accessibili Briglia Tiepido (L.=320+220) Sfalcio area San Damaso (L.=10*2) Varie (aree in prossimità abitazioni)	m2 m2 m2	540,00 560,00 1500,00	12,00 20,00		6480,00 11200,00 1500,00 19180,00	0,39	7.480,20
06.10.006.b	4 Nolo di escavatore peso da 18 a 21,9 t Carico/scarico	ora	40,00			40,00	72,80	2.912,00
06.10.040	5 Nolo di motosega o motodecespugliatore A valle Ponte San Damaso Alberature di grosso diametro (area Pista Ciclabile) Varie	ora ora ora	40,00 80,00 20,00			40,00 80,00 20,00 140,00	39,00	5.460,00
48.05.036.b	6 Taglio di vegetazione spontanea in alveo naturale in alvei di difficile accesso A valle ponte San Damaso (L.=12+12)	m2	375,00	24,00		9000,00	1,53	13.770,00
48.05.036.a	7 Taglio di vegetazione spontanea in alveo naturale in alvei accessibili Area Pista ciclabile A monte ponte autostrada	m2 m2	2420,00 100,00	12,00 24,00		29040,00 2400,00 31440,00	1,12	35.212,80
06.15.005.e	8 Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici tre assi fino a 14 t Varie	ora	80,00			80,00	52,00	4.160,00
06.05.005.c	9 Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia manovale specializzato Moviere (N.=8*15)	ora	120,00			120,00	23,00	2.760,00
48.10.005.a	10 Regolarizzazione e profilatura delle scarpate dell'alveo fino a 8m A monte Ponte Autostrada (L.=12*2) A valle Curtatona	m2 m2	100,00 290,00	24,00 40,00		2400,00 11600,00		

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	(L.=110+180)*(L.=20*2)					14000,00	0,85	11.900,00
11 01	Fornitura ed infissione di pali in legno di catagno, abete, o larice lunghezza minore o uguale a 4,00 ml Palificata in legno	m	90,00			90,00	79,20	7.128,00
	Totale Lavorazioni di Taglio e Sfalcio							115.794,00
	Sistemazione Ponte Autostrada							
12 06.15.005.e	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici tre assi fino a 14 t	ora	24,00			24,00	52,00	1.248,00
13 06.10.006.b	Nolo di escavatore peso da 18 a 21,9 t	ora	20,00			20,00	72,80	1.456,00
	Totale Sistemazione Ponte Autostrada							2.704,00
	Sicurezza							
14 57.25.010	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche	cad	4,00			4,00	15,90	63,60
15 57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare	cad	8,00			8,00	20,40	163,20
16 57.40.010	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato quadrato	cad	8,00			8,00	23,50	188,00
17 57.40.045	Presegnale di cantiere mobile comprensivo di pannello integrativo a luce lampeggiante	ora	4,00			4,00	38,30	153,20
18 57.40.035	Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali stradali	cad	16,00			16,00	10,50	168,00
19 57.60.030	Nolo di segnali di pericolo su supporto di forme varie	cad	12,00			12,00	6,10	73,20
20 57.60.045	Illuminazione fissa con lampade elettriche	m	16,00			16,00	8,90	142,40
21 57.60.010	Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene	m	150,00			150,00	6,40	960,00
	Totale Sicurezza							1.911,60
	TOTALE LAVORI							120.409,60
	per lavorazioni a base d'asta							118.498,00
	per la sicurezza							1.911,60
	per il personale							53.707,58
	SOMME A DISPOSIZIONE							
22	Premio per polizza assicurativa verificatore interno ex art. 112 D.Lgs 63/06							300,00
23	Premio per polizza assicurativa progettisti interni ex art. 90.5 D.Lgs 163/06							300,00

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
24	Incentivi art.113 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50							2.408,19
25	Contributo ANAC							30,00
26	Arrotondamento							62,10
	ONERI FISCALI IVA							
	IVA su Lavori							
	Aliquota al 22%					22%	120.409,60	26.490,11
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							29.590,40
	IMPORTO COMPLESSIVO							150.000,00